

ADDENDUM I
DATE: May 7, 2020
FOR
FURNISHING AND DELIVERY
OF
FIRE AND SMOKE DAMPER TESTING
FOR
THE CURATORS OF THE UNIVERSITY OF MISSOURI
ON BEHALF OF
UNIVERSITY OF MISSOURI
PROPOSAL REQUEST # 31119
DATED: May 14, 2020

The above entitled specifications are modified as follows and except as set forth herein remain unchanged and in full force and effect:

Clarification: **ALL RESPONSES MUST BE SUBMITTED VIA EMAIL DUE TO REMOTE WORKING DURING COVID-19. Please email the responses to Attn: Carla Gilzow at crgnn7@umsystem.edu.

Volume 1 and Volume 2 separation will not be required. Please complete and submit the following sections and any other required/requested documents.

- Section 11 Mandatory Specifications
- Section 12 Desirable Specifications
- Pricing Form
- Authorized Respondent Form
- Attachment A: Supplier Diversity
- Attachment B: Supplier Registration Form
- If there are any exceptions taken to the General Terms and Conditions, please red-line and return with your proposal.

1. **Question:** Is this for inspection of existing dampers or supplying and installing new dampers?

- Exit/Emergency Lighting
- Fire Extinguishers
- Fire Sprinklers
- Backflows
- Fire Alarms
- Fire Alarm Monitoring
- Kitchen System Suppression

- FM 200 Clean Agent Suppression

Answer: This inspection is for existing dampers and does not include the bulleted list above.

2. **Question:** Do you know what type and style the existing dampers are?

Answer: The type and style of the existing dampers varies as install occurred from 1970 to 2020.

3. **Question:** Will MUHC provide an asset ID list for inventory you want vendor to use or will the asset# already been tagged at the damper?

Answer: MUHC will provide numbered labels for those that are not tagged but most dampers are already tagged at the damper.

4. **Question:** Can vendor note "N/A" if damper serial# and Model# are not present?

Answer: MUHC expects the vendor to make a good faith effort to identify the damper serial number and the model number but will accept a N/A if the information cannot be identified.

5. **Question:** What is the factory name of a damper? Is that Ruskin, Greenheck, etc.....?

Answer: Yes, the manufacturer.

6. **Question:** Duct service would require mechanical drawings, will MUHC provide?

Answer: MUHC will provide mechanical drawings to the awarded vendor, if available.

7. **Question:** Are there any special wage requirements for this work i.e. prevailing wage?

Answer: The respondent should comply with all applicable Federal and State laws and regulations, including the federal prevailing wage guidelines outlined in FAR clause 52.222-41.